Горно-металлургический профсоюз России

Свердловская областная организация ГМПР

Общественная организация Первичная профсоюзная организация

ПАО «Надеждинский металлургический завод»

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июля 2019 г.

                                г. Серов                                                                   № 19

«Об уровне профсоюзного членства»

Заслушав и обсудив информацию Мустяцы Е.Г. – председателя комиссии профкома по организационной работе о сравнительном анализе уровня профсоюзного членства за текущий и предыдущие года профсоюзный комитет отмечает:

В целом профсоюзная организации (в т.ч. ООО, входящие в структуру ППО) объединяет 81% работников. Данный показатель не меняется на протяжении последних четырех лет.

С целью укрепления профорганизации и сохранения профсоюзного членства профком проводит следующие мероприятия: анализ профчленства, встречи с профактивом, обучение всех категорий профактива, работа с молодежью, профсоюзные конкурсы и мероприятия, увеличиваются виды и размеры материальной помощи и поощрений профактива; на высоком уровне ведется информационная работа и т.д. Подробный отчет о направлениях и мероприятиях по укреплению профорганизации нашел отражение в методическом материале Свердловского обкома ГМПР.

Для повышения уровня профсоюзного членства необходимо усилить работу по отдельным направлениям и учесть опыт работы других профорганизаций.

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Председателям профсоюзных комитетов подразделений:

- провести работу с членами цехкомов и профгрупоргами по вопросу увеличения профчленства;
- совместно с молодежными лидерами усилить работу с молодежью в цехе;
- уделить особое внимание обученным профгрупоргам, поручить им беседы с работниками;
- провести анализ по списку работников, не состоящих в профсоюзе;
- использовать поощрение за активную работу по приему в профсоюз;
- разъяснять работникам виды материальной помощи и поощрений членов профсоюза;

- уделить внимание личному общению с работниками.

2. Организационной комиссии профкома:

- проводить индивидуальную работу с председателями цеховых организаций,
- проводить совместные с представителями оргкомиссии заседания цехкомов;
- продолжать проводить обучающие мероприятия;

- использовать поощрение за активную работу по приему в профсоюз;
- продолжать проводить конкурсы среди профактива (в т.ч. с учетом профчленства);
- проводить мероприятия с привлечением не членов профсоюза;
- оказывать методическую и практическую помощь цеховым комитетам;

- провести семинар для профактива по теме «Социальное партнерство» во 2п/г 2019г.;
- использовать в работе опыт профорганизаций по кураторству отдельных подразделений.

3. Комиссии по связям с общественностью:

- продолжать готовить печатные информационные материалы и памятки для профактива и членов профсоюза;
- подготовить сувенирную продукцию для поощрения членов профсоюза – участников профсоюзных мероприятий.

4. Молодежной комиссии

- проводить мероприятия по работе с молодежью с целью увеличения профчленства.

5. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на председателя профкома В.Н. Тилькун.

[image: image1.jpg]

Председатель первичной

     профсоюзной организации

В.Н. Тилькун